
UCHWAŁA NR XX/215/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695 i poz. 1298) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną dnia 29 grudnia 2020 r. na działalność Wójta Gminy Dragacz za niezasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: D1962EF9-7902-4EB6-AD11-B399DE072E5F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 29 grudnia 2020 roku wpłynęła do Rady Gminy Dragacz skarga na działalność Wójta
Gminy Dragacz oraz na pracownika Urzędu Gminy w Dragaczu, dotycząca groźnego incydentu,
jakim był pożar, który wybuchł wieczorem w dniu 5 grudnia 2020 r. w budynku wielorodzinnym
(mieści się tam również świetlica sołecka) w Wielkim Stwolnie będącym własnością komunalną
Gminy Dragacz.
W dniu 4 stycznia 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał Komisji ds. Skarg, Wniosków i
Petycji skargę w celu wypracowania opinii oraz przekazał w tym samym dniu zgodnie z
właściwością skargę w zakresie dotyczącym uwag wniesionych na pracownika Urzędu Gminy w
Dragaczu zajmującego się administrowaniem zasobów mieszkaniowych Gminy Dragacz.
Skarga dotyczy sytuacji związanej z okolicznościami samego wybuchu pożaru.
Skarżąca wnosi jakoby Pani Wójt Gminy z góry przesądziła o przyczynie wybuchu pożaru jakim
miało być użytkowanie pieca bez zezwolenia kominiarza, który nakazał jego natychmiastowe
usunięcie.
Mimo braku zgody kominiarza Skarżąca użytkowała piec, prawdopodobnie usuwając go na czas
przeprowadzonych kontroli. Zajmowany lokal mieszkalny jest własnością komunalną Gminy
Dragacz, a Skarżąca jest jego najemcą i samowolnie zamontowała piec bez zgody właściciela
budynku oraz kominiarza.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2021 r. zapoznała się
z treścią skargi, wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Dragacz, wysłuchała wyjaśnień pracownika
Urzędu Gminy w Dragaczu oraz zapoznała się z dokumentacją Powiatowego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego w Świeciu oraz Państwowej Straży Pożarnej i wypracowała opinię dotyczącą
przedmiotowej skargi, w której uznaje się skargę za niezasadną.
W związku z powyższym Rada Gminy Dragacz przychylając się do opinii Komisji Skarg
Wniosków i Petycji uznaje podjęcie niniejszej uchwały w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: D1962EF9-7902-4EB6-AD11-B399DE072E5F. Podpisany Strona 1




